r j"'1m'OC()t.o GERAl .":~
'" s:»: 03

ESTADO DO RIO GRANDE DO SU6 oCf!l;; .: . .(1/1.-1
MUNiCíPIO DE FAGUNDES VAReLA' ./609-- Jj

- '~.
PROJETO DE LEI N° 045 DE 13 DE JULHO DE 2021

À Comissão de Finanças e
"Camulto para parecer

eml.:" sor: o..:r-j_2j _.~- ~~-
Presidente

~~cb~
~ 03.0'&·;l.J~

:\P!IJ':::! ~C r' -:::une,r.imid~t1e
S'":\:. ,(1) _Q ~ J2-J.-,;,---_

~~.--- --'--Pt~~id~nt

AUTORIZA O MUNiCíPIO A EXECUTAR
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO NA RUA
VISCONDE DE PELOTAS, DENTRO DO
PROJETO CIDADE PAVIMENTADA E
CAMINHOS DA PRODUÇÃO

NEL TON CARLOS CONTE, Prefeito
Municipal de Fagundes Varela, no uso
das atribuições que me são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal, faço saber
que a Câmara Municipal de Vereadores
aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a executar obra de pavimentação
na Rua Visconde de Pelotas, com aproximadamente 2.168 metros quadrados.

Art. 2° Aplica-se à presente obra, as respectivas Leis de cobrança e isenção
de Contribuição de Melhoria, tidas à Legislação Municipal.

Art. 3° É aberto crédito suplementar no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil
reais) na seguinte dotação orçamentária:

05 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS
05.01 Departamento de Obras
05.01.15.451.0115.1.016 Programa Cidade Pavimentada
4.4.90.51 Obras e Instalações (559) R$ 200.000,00
Recurso 0001 - Livre

Art. 4° Servirá de recursos para dar cobertura ao crédito citado a redução de
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais) na seguinte dotação orçamentária:

08 - SEC MUN DE AGROPECUÁRIA E MEIO AMBIENTE
08.01 Promoção da Agricultura
08.01.20.608.0002.1.064 Aquisição de Veículo Máquinas e Equipamentos
4.4.90.52 Equipamentos e Material Permanente (1501) .... R$ 200.000,00
Recurso 0001 - Livre

~

Art. 5° As despesas decorrentes da aplicação desta Lei serão suportadas pela
Dotação Orçamentária abaixo:

05 - Secretaria Municipal de Obras Públicas
05.01 Departamento de Obras

1545101151.016000 Programa Cidade Pavimentada
4.4.90.51 Obras e Instalações

Av. Alfredo Reali, 300.- Tel./Fax: (54) 3445·1066 - 95333·000 - Fagundes Varela - RS
C_""""3il' ill,.i~i"'l"\lN'\f"3"'llf"'Irloe\l"3,.ol"3 r"e ,.,,',,\1 h,. _ U,IUI\U f"3,.",nrloe\l"!lr"ol"!l ,.e "1"1\1 h,.

r

•

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNiCíPIO DE FAGUNDES VARELA

Art. 6° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA,
aos 13 de jullno de"2021.

OS CONTE
Municipal.

Av. Alfredo Reali, 300.- Tel.lFax: (54) 3445-1066 - 95333-000 - Fagundes Varela - RS
C::_",,'!Iil· il"·i~i",,,-;:;'f'!l"II"no~\I"!I •.ol"!t ••~ "'''''' h,. _ ""U/UI f"!l,.,lln"'.ae"'!u'ol"!l rCC'"1'\\1 h ••